PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

INDICAÇÃO N" 038/23

O Vereador que abaixo subscreve, vem através da presente e na
forma regimental REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, seja oficiado o Exmo. Sr.
Prefeito Municipal para solicitar medidas imediatas para o restabelecimento do fornecimento
de água no distrito de Canoas, pois a água é um direito primário de todo cidadão e sua
interrupção compromete não apenas as atividades cotidianas, mas também afeta a saúde e a
qualidade de vida da população.

JUSTIFICATIVA VERBAL

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 27 de março de 20231

ADENI CHER

APROVADO